

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 195/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 195/2009/1.1/OPV/D03 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Súkromná základná škola BellAmos

sídlo : Východná 18, 036 01 Martin

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Anna Thomková

IČO : 37900862

DIČ : 2021714186

banka : Slovenská Sporiteľňa, a.s.,

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) _____

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **OPV/195/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130185**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 159/2009/1.1/OPV/D01 a Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 159/2009/1.1/OPV/D02 a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Martine, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	7 931,40	0,00	7 931,40	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	803,00	0,00	803,00	Aktivita 1.1 Vzdelávanie a podpora osobnostného rozvoja pedagogických zamestnancov zamerané pre potreby modernej školy
610620 – Osobné náklady	1 662,50	0,00	1 662,50	Aktivita 2.1 Matematika – zavedenie výučby ekonomickej gramotnosti žiakov ako integrálnu súčasť predmetu
610620 – Osobné náklady	4 468,20	0,00	4 468,20	Aktivita 2.2 Humanitné vedy – inovatívne metódy v rámci vyučovania dejepisu a predmetov – mediálna a regionálna výchova
633002 – Materiál Výpočtová technika	6 207,27	0,00	6 207,27	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	9 125,09	0,00	9 125,09	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	2 510,27	0,00	2 510,27	Riadenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	663,88	0,00	663,88	Aktivita 1.1 Vzdelávanie a podpora osobnostného rozvoja pedagogických zamestnancov zamerané pre potreby modernej školy
633006 – Materiál všeobecný	4 879,51	0,00	4 879,51	Aktivita 2.1 Matematika – zavedenie výučby ekonomickej gramotnosti žiakov ako integrálnu súčasť predmetu
633006 – Materiál všeobecný	8 763,18	0,00	8 763,18	Aktivita 2.2 Humanitné vedy – inovatívne metódy v rámci vyučovania dejepisu a

				predmetov – mediálna a regionálna výchova
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	5 974,91	0,00	5 974,91	Aktivita 2.1 Matematika – zavedenie výučby ekonomickej gramotnosti žiakov ako integrálnu súčasť predmetu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	9 958,17	0,00	9 958,17	Aktivita 2.2 Humanitné vedy – inovatívne metódy v rámci vyučovania dejepisu a predmetov – mediálna a regionálna výchova
633013 – Materiál Softvér a licencie	2 715,24	0,00	2 715,24	Zariadenie a vybavenie projektu
636001 – Nájom Budov, objektov alebo ich častí	242,45	0,00	242,45	Aktivita 1.1 Vzdelávanie a podpora osobnostného rozvoja pedagogických zamestnancov zamerané pre potreby modernej školy
636001 – Nájom Budov, objektov alebo ich častí	165,31	0,00	165,31	Aktivita 2.1 Matematika – zavedenie výučby ekonomickej gramotnosti žiakov ako integrálnu súčasť predmetu
636001 – Nájom Budov, objektov alebo ich častí	793,47	0,00	793,47	Aktivita 2.2 Humanitné vedy – inovatívne metódy v rámci vyučovania dejepisu a predmetov – mediálna a regionálna výchova
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	4 381,61	0,00	4 381,61	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	2 507,40	0,00	2 507,40	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	2 323,57	0,00	2 323,57	Aktivita 1.1 Vzdelávanie a podpora osobnostného rozvoja pedagogických zamestnancov zamerané pre potreby modernej školy
637004 – Všeobecné služby	9 958,18	0,00	9 958,18	Aktivita 2.1 Matematika – zavedenie výučby ekonomickej gramotnosti žiakov ako integrálnu súčasť predmetu
637004 – Všeobecné	10 754,82	0,00	10 754,82	Aktivita 2.2 Humanitné

služby				vedy – inovatívne metódy v rámci vyučovania dejepisu a predmetov – mediálna a regionálna výchova
637014 - Stravovanie	460,73	0,00	460,73	Riadenie projektu
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	633,82	0,00	633,82	Zariadenie a vybavenie projektu
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	893,00	0,00	893,00	Riadenie projektu
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 328,00	0,00	1 328,00	Aktivita 1.1 Vzdelávanie a podpora osobnostného rozvoja pedagogických zamestnancov zamerané pre potreby modernej školy
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	5 312,00	0,00	5 312,00	Aktivita 2.1 Matematika – zavedenie výučby ekonomickej gramotnosti žiakov ako integrálnu súčasť predmetu
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	7 341,00	0,00	7 341,00	Aktivita 2.2 Humanitné vedy – inovatívne metódy v rámci vyučovania dejepisu a predmetov – mediálna a regionálna výchova
CELKOVO	112 757,98	0,00	112 757,98	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					8 596,40			
1.1.1.	Administratívny personál					2 381,40			
1.1.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
							Zodpovedá za organizačno-administratívnu stránku počas celej doby realizácie projektu. Spolupracuje s ostatnými členmi realizačného tímu v priebehu realizácie projektu, zabezpečuje materiálno-technické vybavenie, pomôcky, podklady, materiály potrebné k realizácii jednotlivých aktivít. Pripravuje prezenčné listiny, ako i ostatnú podpornú dokumentáciu potrebnú v rámci realizácie projektu. Zabezpečuje kompletnú administráciu projektu.Celkový rozsah hodín v rámci realizácie projektu je 630 hodín počas 21 mesiacov. (630hodín x 114Sk, t.j. 71.820,-- Sk)Výpočet jednotkovej ceny vychádzal z výšky priemerného hrubého zárobku administratívneho pracovníka v rámci organizácie (18.980,--Sk/165,50 hodín mesačne = 114,68 SK, po zaokrúhlení 114,- Sk). Typ zmluvného vzťahu: hlavný pracovný pomer, práca v rámci projektu bude zadefinovaná v rámci dodatku k pracovnej zmluve.	A1.1, A2.1, A2.2	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	630	3,78	2 381,40			
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					4 599,00			
							Zodpovedá za realizáciu jednotlivých projektových aktivít, za dodržiavanie ustanovení Zmluvy o NFP, riadi realizačný tím, koordinuje jednotlivé aktivity, v súlade s časovým harmonogramom, komunikuje s RO/SORO, dbá na dodržiavanie nariadení a usmernení vydávaných počas realizácie projektu, úzko spolupracuje s finančným manažérom, ako i s administratívnym pracovníkom, s lektormi a expertami.Celkový rozsah hodín v rámci realizácie projektu je 700 hodín, počas 21 mesiacov. (700hodín x 198Sk, t.j. 138.600,--Sk)Výpočet hodinovej sadzby vychádzal z výšky priemernej hrubej mzdy zamestnanca (27.480,-- Sk/166,5 hodín mesačne = 165 x 20% navýšenie v zmysle príručky = 198,-- Sk). Typ zmluvného vzťahu: hlavný pracovný pomer, práca v rámci projektu bude zadefinovaná v rámci dodatku k pracovnej zmluve.	A1.1, A2.1, A2.2	
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	700	6,57	4 599,00			
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.1.3.	Iný personál					1 616,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	100	4,02	402,00	Zabezpečuje publicitu v elektronických a printových médiách počas implementácie jednotlivých aktivít projektu. Konzultuje formu a grafickú úpravu publicity s dodávateľom informačných a propagačných materiálov. Dozerá na to, aby boli dodržiavané usmernenia uvedené v Manuáli pre informovanie a publicitu.Celkový rozsah hodín v rámci realizácie projektu je stanovený na 100 hodín. Výpočet jednotkovej ceny vychádzal z výšky priemerného hrubého zárobku pracovníka v rámci organizácie (15 358,--Sk/152hodín t.j.101,--Sk + 20% navýšenie mzdy v zmysle príručky, t.j. 121,-- Sk)Typ zmluvného vzťahu: hlavný pracovný pomer, práca v rámci projektu bude zadefinovaná v rámci dodatku k pracovnej zmluve.	A1.1, A2.1, A2.2	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	100	6,65	665,00	zabezpečuje realizáciu verejného obstarávania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní pre potreby zabezpečenia tovarov a služieb v rámci realizácie projektu, ktorých dodávateľmi sú externé subjekty. Celkový rozsah hodín v rámci realizácie projektu je stanovený na 100 hodín.(100hodínx200Sk, t.j.20.000,--Sk) . Hodinová sadzba je 6,65 EUR (vrátane odvodov) a bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu. Typ zmluvného vzťahu: dohoda o vykonaní práce v zmysle Zákonníka práce.	A1.1, A2.1, A2.2	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	150	3,66	549,00	V rámci informovania a publicity aktivít projektu bude zriadená webová stránka, ktorá bude informovať laickú i odbornú verejnosť o plánovaných a realizovaných aktivitách v rámci realizácie projektu. V cene je zahrnuté zriadenie web stránky, ako i pravidelná aktualizácia.Odhadované náklady na zriadenie a pravidelnú aktualizáciu webu sú stanovené na 16 500,-- Sk.Stanovenie tejto rozpočtovej položky bolo v zmysle priemernej hrubej mesačnej mzdy zodpovedného pracovníka za web - výpočet jednotkovej ceny(15 250,--Sk/166,50, t.j. 91,50 Sk + 20% navýšenie mzdy v zmysle príručky, t.j. 110,-- Sk).Typ zmluvného vzťahu: hlavný pracovný pomer, práca v rámci projektu bude zadefinovaná v rámci dodatku k pracovnej zmluve.	A1.1, A2.1, A2.2	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					2 507,40			
1.3.1.	Administratívny personál					2 507,40			
1.3.1.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	630	3,98	2 507,40	Zodpovedá za oprávnenosť výdavkov vynakladaných počas celej doby realizácie projektu. Spolupracuje so všetkými členmi realizačného tímu počas implementácie projektových aktivít, vedie účtovníctvo projektu, pripravuje podklady k vystaveniu žiadostí o platbu, resp.zúčtovanie zálohových žiadostí, zodpovedá za archiváciu účtovnej dokumentácie súvisiacej s realizáciou projektu. Celkový rozsah hodín v rámci realizácie projektu je 630 hodín počas 21 mesiacov. (630hodín x 120Sk, t.j. 75.600,--Sk) . Jednotková cena je stanovená na 3,98 EUR. Typ zmluvného vzťahu: zmluva na základe Občianskeho alebo Obchodného zákonníka.	A1.1, A2.1, A2.2	

1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 971,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 510,27	2 510,27	kancelársky a spotrebný materiál ako je kancelársky papier, spinky, dierovač, zošívач, tonery, šanony, zakladače, sporadače, písacie potreby, všetok spotrebný materiál potrebný k zabezpečeniu prehľadnej administrácie projektu. V rámci rozpočtovania položky sa stanovila cena na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	460,73	460,73	Občerstvenie poskytované v rámci stretnutí realizačného tímu, občerstvenie bude poskytnuté v rámci zasadnutia projektového tímu max. do výšky 13.880 Sk počas celej realizácie projektu, v zmysle príručky, zároveň sa bude dodržiavať podmienka, že nemôže byť poskytnuté súčasne v ten istý deň s výdavkom na stravné a zároveň nesmie presiahnuť výšku stravného pri tuzemských pracovných cestách v časovom pásme od 5 do 12 hodín na osobu/deň podľa opatrenia Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky o sumách stravného.	A1.1, A2.1, A2.2	
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					228,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					228,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	50	4,56	228,00	Bude zodpovedný za monitorovanie realizácie jednotlivých aktivít projektu, zabezpečuje, aby všetky aktivity realizované v rámci projektu boli v zmysle časového harmonogramu, monitoruje plnenie merateľných ukazovateľov projektu, bude zodpovedať za vypracovanie monitorovacích správ. Celkový rozsah hodín je 50, jednotková cena je 137,-- Sk, t.j. 6 850,-- Sk. Jednotková cena je stanovená na 4,56 Eur (vrátane odvodov). Typ zmluvného vzťahu: dohoda o vykonaní práce v zmysle Zákonníka práce.	A1.1, A2.1, A2.2	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.6. Publicita a informovanie						4 381,61		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	896,24	896,24	Informačné letáky, budú obsahovať základné informácie o aktivitách projektu, ktoré budú distribuované medzi odbornú ale i laickú verejnosť, budú v rámci zabezpečenia publicity a informovanosti distribuované i do ostatných škôl v rámci Martina a okolia, letáky budú obsahovať základné informácie o realizácii projektu, o hlavných aktivitách, možnosti získania kontaktov v rámci získania informácií pre viac informácií o projekte, sumu NFP, dátum realizácie, logá OP, ESF, informáciu o tom, že projekt je podporený v rámci operačného programu spolufinancovaného z ESF, odkaz na SORO atď. Celkovo bude vyrobených 400 ks letákov, kalkulácia na letáky je predbežne stanovená na 27.000,– Sk. Suma v rámci tejto rozpočtovej položky bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	995,82	995,82	Budú vyrobené plagáty, ktoré budú slúžiť na propagáciu projektu a projektových aktivít, každá trieda, kde sa bude projekt realizovať bude týmito plagátmi viditeľne označená. Zároveň budú distribuované taktiež v rámci informovania a publicity do ostatných škôl v rámci Martina a okolia. Plagáty budú obsahovať základné informácie o projekte, sumu NFP, dátum realizácie, logá OP, ESF, informáciu o tom, že projekt je podporený v rámci operačného programu spolufinancovaného z ESF, odkaz na SORO. Celkovo bude vyrobených 300 ks plagátov, kalkulácia na 1 plagáty jepredbežne stanovená na 30.000,– Sk, cena položky bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.Pri zadávaní výroby plagátov budú stanovené požiadavky v zmysle pokynov pri výrobe informačných a progagačných materiálov a dokumentnov, ktoré sú uvedené v Manuáli pre informovanie a publicitu.	A1.1, A2.1, A2.2
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	331,94	331,94	V rámci zabezpečenia dostatočnej publicity projektu ako i označenia miesta realizácie v zmysle ustanovení Manuálu pre informovanie a publicitu bude vyrobené označenie projektu ako i zakúpenej didaktickej techniky v rámci projektu.Suma vo výške 10.000,– Sk v rámci tejto rozpočtovej položky bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	663,88	663,88	V rámci informovania a publicity aktivít projektu bude zriadená webová stránka, ktorá bude informovať laickú i odbornú verejnosť o plánovaných a realizovaných aktivitách v rámci realizácie projektu. V cene je zahrnuté zriadenie web stránky, ako i pravidelná aktualizácia.Odhadované náklady na zriadenie a pravidelnú aktualizáciu webu sú stanovené na 20 000,– Sk.Suma v rámci tejto rozpočtovej položky bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2

1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	663,88	663,88	Posledný mesiac realizácie projektu sa zrealizuje informačný workshop pre odbornú verejnosť, predovšetkým pre ZŠ v rámci Martina a okolia, kde budú poskytnuté informácie o realizácii projektu, jeho výstupoch, výsledkoch a dopadoch, s možnosťou ďalšej spolupráce s pozvanými subjektami. Cena zahŕňa návrh a tlač pozvánok pre zúčastnených, občerstvenie, prenájom miestnosti s ozvučením, výzdoba miestnosti. Odhadovaná cena je 20.000,-- Sk. Suma v rámci tejto rozpočtovej položky bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	829,85	829,85	Inzercia v regionálnych printových médiách, ktorá bude informovať odbornú i laickú verejnosť o realizovanom projekte. V rámci inzercie budú dodržiavané všetky zásady a pravidlá uvedené v manuáli pre informovanie a publicitu. Odhadované náklady počas celej realizácie projektu: 25 000,-- Sk. Suma v rámci tejto rozpočtovej položky bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					18 684,41			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)								
2.1.						0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					18 047,60			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	10	497,91	4 979,10	Didaktická technika - výpočtová technika - notebooky s Windows + MS Office pre žiakov. Notebooky sú súčasťou vyučovacieho procesu a zavádzania inovatívnych metód v rámci vyučovania.Sú súčasťou techniky spolu s dataprojektorom, používanej pri výučbe žiakov v rámci vzdelávacieho procesu. Notebooky budú využívané rámci prípravy pedagogických pracovníkov - v rámci aktivity 1.1.ako i v rámci ostatných projektových aktivít. Budú zároveň slúžiť pri spracovaní prezentácii žiakmi ako i v rámci prezentácie výsledkov projektových aktivít v rámci informačného workshopu, ktorý sa uskutoční na konci realizácie projektu. Po ukončení projektových aktivít budú notebooky v rámci zvýšenia informatizácie školstva a zavádzania inovatívnych prvkov do výchovno-vyučovacieho procesu využívané i naďalej. Odhadovaná cena 1 notebooku je 15.000,--Sk x 10 ks, t.j.150.000,-- Sk. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	99,58	99,58	pre účely zabezpečenia fotodokumentácie z projektu, a pre potreby zdokumentovania jednotlivých aktivít projektu. Digitálny fotoaparát bude zároveň využitý aj ako didaktická pomôcka v rámci A.2.1 a 2.2.Odhadovaná cena je 3.000,-- Sk, bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			

2.2.9.	Stolový PC	633002	ks	1	497,91	497,91	Didaktická technika - výpočtová technika - stolový PC, bude súčasťou vyučovacieho procesu a zavádzania inovatívnych metód v rámci vyučovania. Bude slúžiť na prezentáciu nových didaktických materiálov, riešení a nápadov. Bude využívaný v rámci výučby žiakov ako i pri príprave pedagogických pracovníkov v rámci aktivity 1.1, ako i v rámci ostatných aktivít 2.1. a 2.2.. Po ukončení projektových aktivít bude PC v rámci zvýšenia informatizácie školstva a zavádzania inovatívnych prvkov do výchovno-vyučovacieho procesu využívaný i naďalej. Odhadovaná cena 1 PC je 15.000,-- Sk. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
2.2.10	Tabuľa Hitachi - FX DUO 77	633004	ks	2	863,03	1 726,06	inovatívna didaktická technika - najmodernejší japonský systém - z tabule sa stáva dotykový displej s uhlopriečkou 2 m, dá sa ovládať rukou aj perom, takže môžu pri nej pracovať viacerí žiaci spoločne, je odolná, robustná s výborným interaktívnym SW, pre zavedenie inovatívnych prvkov do hlavných aktivít nevyhnutná. Bohatá zásoba obrázkov a podkladov sa dá dopĺňať vlastnými zdrojmi či zdrojmi tretích strán. Táto pomôcka bude súčasťou mobilnej PC učebne - s možnosťou využitia i pre integrovaných žiakov. Široké využitie tohto systému je v inovovaní predmetu matematika s využitím pri tvorbe obrázkov, grafov, schém, plánov, podobne aj v humanitných predmetoch pri tvorbe projektov, máp, animácií či výrobe videa. Odhadovaná cena za kus je 26.000,-- Sk x 2 ks celkovo v rámci položky 52.000,-- Sk. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
2.2.11	SW Star Board	633013	ks	2	826,52	1 653,04	inovatívna didaktická technika, pre zavedenie inovatívnych prvkov do vyučovacieho procesu nevyhnutná, je súčasťou tabule Hitachi, bude využívaná v rámci všetkých projektových aktivít. SW umožňuje tvoriť poznámky či návrhy s automatickým ukladaním a možnosťou okamžitej tlače. Video či animácie sú súčasťou lekcie, s možnosťou dopisovania. Všestranné využitie, výhodné pre mediálnu výchovu pri tvorbe vlastných výstupov a prezentácií, podobne aj v ostatných projektových aktivitách. Rozsiahla knižnica grafiky a obrázkov/mapy, ľudia, symboly, pozadia... integrácia flash animácií a videa do lekcii, poskytuje rôzne prezentačné pomôcky - lupy, stopky, ukazovátka, prekrývač plochy... Všetko využiteľné pri oprávnených aktivitách. SW bude súčasťou mobilnej PC učebne - s možnosťou využitia i pre integrovaných žiakov. Odhadovaná cena je 24.900,-- Sk x 2 ks, celkovo v rámci položky 49.800,-- Sk. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
2.2.12	Projektor Hitachi - EDA 100	633004	ks	2	962,62	1 925,24	inovatívna didaktická technika, pre zavedenie inovatívnych prvkov do vyučovacieho procesu nevyhnutná, je súčasťou tabule Hitachi, využiteľná hlavne pri prezentácii výstupov jednotlivých aktivít a pri prezentácii žiackych prác. Bude využívaná v rámci všetkých projektových aktivít a je potrebná k realizácii všetkých inovatívnych projektových aktivít, bude súčasťou mobilnej PC učebne - s možnosťou využitia i pre integrovaných žiakov. Odhadovaná cena je 29.000,-- Sk x 2 ks, celkovo v rámci položky 58.000,-- Sk. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	

2.2.13	konzola, vga kabel, stenovy drziak na projektor, montaz, instalacia	633004	ks	1	527,78	527,78	súčasť inovatívnej didaktickej techniky, nevyhnutná na sprevádzkovanie didaktickej techniky, aby sa mohla plne využívať v rámci zavádzania inovatívnych metód v rámci edukačného procesu. Odhadovaná cena je 15.900,-- Sk, cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
--------	---	--------	----	---	--------	--------	---	------------------	--

2.2.14	iTablet	633004	ks	1	497,91	497,91	inovatívna didaktická technika, nevyhnutná pre využívanie inovatívnych prvkov v edukačnom procese, POUŽITIE iTablet: - učiteľ ovláda PC i tabuľu odkiaľkoľvek z triedy - žiaci prispievajú na tabuľu priamo z lavice /prípadne aj tel. postihnutí/ - učiteľ koriguje odkiaľkoľvek žiaka pri tabuľi - viacero žiakov alebo skupín, spolupracuje súčasne prispievaním na tabuľu - možnosť pracovať interaktívne aj na veľkej premietacej ploche /na stene; bude využívaná v rámci všetkých projektových aktivít, ako i pri spracovaní výstupov v rámci aktivít. Odhadovaná cena je 15.000,-- Sk. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
2.2.15	Vizualizér 300 AF	633004	ks	1	796,65	796,65	inovatívna didaktická technika, nevyhnutná pre vyžívanie inovatívnych prvkov v edukačnom procese: - zväčšuje predlohy až 8 x - výhodné pri práci so zrakovo postihnutými žiakmi - 2D a 3D predmety, malé premietne všetkým naraz vo veľkom - je vždy pripravený a zaostruje automaticky - do premietnutého môžete dopisovať na interaktívnej tabuľi bude využívaná v rámci všetkých projektových aktivít, ako i pri zabezpečení prezentácií žiakmi a pedagógmi a spracovaní výstupov v rámci aktivít. Odhadovaná cena je 24.000,-- Sk. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu	A1.1, A2.1, A2.2	
2.2.16	iClick RF	633004	ks	2	829,85	1 659,70	inovatívna didaktická technika, nevyhnutná pre využívanie inovatívnych prvkov v edukačnom procese, Hlasovací systém - pre skúšanie celej triedy naraz, s okamžitým vyhodnotením výsledkov; bude využívaná v rámci všetkých projektových aktivít.Odhadovaná cena je 25 000,-- Sk x 2 ks, v rámci položky celkovo 50.000,-- Sk. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu	A1.1, A2.1, A2.2	
2.2.17	žiacke ovládače	633004	ks	25	26,56	664,00	inovatívna didaktická technika, je neodeliteľná súčasť iClick RF na rôzne formy skúšania . Je možné voliť niekoľko režimov skúšania: a/ hlasovanie - anonymné, b/ skúšanie - hodnotenie s možnosťou jednej alebo viacerých správnych odpovedí, c/ označovací test - písomka - žiak samostatne volí poradie odpovedí, najskôr zvolí, ktorú otázku odpovedá a potom, ktorú odpoveď zvolil, e/ test na rýchlosť - len prvý so správnou odpoveďou sa počíta, f/ problémové úlohy - ten kto prvý zahlasuje môže odpovedať ústne.Nevyhnutná pre vyžívanie inovatívnych prvkov v edukačnom procese, bude využívaná v rámci všetkých projektových aktivít.Odhadovaná cena za ks 800,-Sk x 25 ks, t.j. 20.000,-- Sk v rámci položky. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu	A1.1, A2.1, A2.2	
2.2.18	miniprojektor ACER	633004	ks	1	497,91	497,91	inovatívna didaktická technika, pre zavedenie inovatívnych prvkov do vyučovacieho procesu, je nevyhnutný a využiteľný pri používaní hlasovacieho systému iClick RF /je to projekcia úloh zameraných na hodnotenie žiakov; pri bude využívaná v rámci všetkých projektových aktivít,a je potrebná k realizácii všetkých inovatívnych projektových aktivít.Odhadovaná cena je 15.000,-- Sk. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	

2.2.19	mininotebook ACER	633002	ks	2	365,13	730,26	inovatívna didaktická technika, pre zavedenie inovatívnych prvkov do vyučovacieho procesu nevyhnutná, je súčasťou tabule Hitachi, je nevyhnutná v rámci všetkých projektových aktivít, bude maximálne využívaná v rámci zavádzania inovatívnosti do edukačného procesu ako pedagógmi, tak i žiakmi. Bude súčasťou mobilnej PC učebne - s možnosťou využitia i pre integrovaných žiakov. Odhadovaná cena je 11.000,-- Sk x 2 ks, celkovo v rámci položky 22.000,-- Sk. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
2.2.20	stojan na kolieskach k tabuli Hitachi	633004	ks	2	365,13	730,26	inovatívna didaktická technika, pre zavedenie inovatívnych prvkov do vyučovacieho procesu nevyhnutná, je súčasťou tabule Hitachi, umožní mobilitu PC učebne v priestoroch celej budovy. Bude využívaná v rámci všetkých projektových aktivít, a je potrebná k realizácii všetkých inovatívnych projektových aktivít, bude súčasťou mobilnej PC učebne - s možnosťou využitia i pre integrovaných žiakov. Odhadovaná cena je 11.000,-- Sk x 2 ks, celkovo v rámci položky 22.000,-- Sk. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
2.2.21	software na predmety matematika, dejepis, regionálna výchova, mediálna výchova	633013	ks	4	265,55	1 062,20	Bude zakúpený výukový softvér potrebný pre hlavné aktivity projektu v rámci skvalitnenia vyučovania na škole prostredníctvom využitia moderných inovatívnych foriem výučby a informačno-komunikačných technológií /IKT/. Bude pomáhať prednášajúcim aj žiakom pochopiť prezentované učivo. Odhadovaná cena za jeden softvér je 8.000,-- Sk x 4 ks, celkovo v rámci položky 32.000,-- SK. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					633,82			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	633,82	633,82	Poistenie majetku zakúpeného z prostriedkov ESF, potrebného k implementácii projektu počas celej doby realizácie projektu, cena poistného je odhadovaná na 19 094,50 Sk. Výdavky v rámci tejto položky sú nevyhnutné k realizácii aktivít projektu a celková suma položky rozpočtu bola vyčíslená na základe bežných cien a ponúk na trhu.	A1.1, A2.1, A2.2	
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					18 681,42			

Aktivita 1.1 Vzdelávanie a podpora osobnostného rozvoja pedagogických zamestnancov zamerané pre potreby modernej školy									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 131,00			
3.1.1.	lektor 1 pre ďalšie vzdelávanie pedagogických pracovníkov v rámci IKT	610620	osobohodina	220	3,65	803,00	lektor 1 pre ďalšie vzdelávanie pedagogických pracovníkov zabezpečí formou školenia odbornú prípravu pedagogických pracovníkov, aby boli dostatočne pripravení na vyžívanie zakúpených prostriedkov v rámci výchovno-vzdelávacieho procesu. Celkový rozsah hodín lektora 1 je 220 hodín x 110,-- Sk/hod., t.j. 24.200,-- Sk. Výpočet jednotkovej ceny vychádzal z výšky priemernej hrubej mesačnej mzdy zamestnanca (15 250,-- Sk/166,50, t.j. 91,50 Sk + 20% navýšenie mzdy v zmysle príručky, t.j. 110,-- Sk).Typ zmluvného vzťahu: hlavný pracovný pomer, práca v rámci projektu bude zadefinovaná v rámci dodatku k pracovnej zmluve.	A1.1	
3.1.2.	expert 1 pre rozvoj kľúčových kompetencií pedagogických zamestnancov v rámci IKT	637027	osobohodina	100	13,28	1 328,00	Odborný dohľad nad realizáciou vzdelávacej aktivity, zároveň bude mať možnosť byť prítomný v rámci vzdelávania, ktoré bude poskytované pedagogickým pracovníkom. Bude k dispozícii lektorovi 1 ako konzultant ohľadom využívania správnych metód a postupov v rámci vzdelávania pedagogických pracovníkov. Expert 1 bude pôsobiť aj ako supervízor vzdelávania a bude spracovávať výstup v rámci aktivity - metodický materiál z poskytnutného školenia a ich aplikáciu vo výchovno-vzdelávacom procese.Celkový rozsah hodín experta 1 je 100hodín x 400 Sk, t.j.40.000,- Sk. Hodinová sadzba bola stanovená na základe bežných cien na trhu. Typ zmluvného vzťahu: Dohoda o vykonaní práce v zmysle ustanovení ZP.	A1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					2 566,02			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1.1	636001	projekt	1	242,45	242,45	Žiadateľ realizuje svoju vzdelávaciu činnosť v prenajatých priestoroch, je potrebné do rozpočtu zahrnúť aj prenájom priestorov vrátane cien za energie, v ktorých sa budú realizovaťškolenia pedagogických pracovníkov.Cena na hodinu je stanovená na 33,20 Sk. Počet hodín školenia 220 x 33,20 Sk, t.j. 7 304,-- Sk.Celková suma položky vychádza z priemernej sumy za nájom a energie.		
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			

							Výstupom v rámci tejto aktivity bude spracovanie metodického materiálu z poskytnutného školenia a jeho aplikácia vo výchovno-vzdelávcom procese. Tento výstup bude dôležitou pomôckou pre pedagógov v rámci výchovno-vzdelávacieho procesu, aby mohli dostatočne kvalitne zabezpečiť vyučovací proces inovatívnymi metódami s využitím zakúpených inovatívnych didaktických prostriedkov a pomôcok. Metodika bude mať formát A4, s obsahom 90 strán, bude k dispozícii pre každého lektora, ktorý prešiel školením + sa vyrobí 40 ks pre archiváciu. Celkovo bude vyrobených 60 ks metodických materiálov. Tieto budú naďalej využívané v rámci výchovno-vzdelávacieho procesu žiakmi žiadateľa i po ukončení implementácie projektu. V cene sú zahrnuté grafické návrhy, konzultácie s grafikom ako i kompletne grafické spracovanie a tlač publikácií.Odhadovaná cena je 70.000,– Sk.Celková suma položky rozpočtu bola vyčíslená na základe bežných cien a ponúk na trhu.		
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	2 323,57	2 323,57		A1.1	
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						663,88			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	663,88	663,88	Sada písacích a školských potrieb nevyhnutne potrebná ku školeniu, pedagogickí pracovníci obdržia sadu, ktorá bude obsahovať písacie potreby, zakladače, sporadače, bloky, zošity, fixy, perá, zvýrazňovače a podobne, ktoré budú maximálne využité v rámci školenia. Cena 1 sady bola stanovená na sumu 1.000,-- Sk x 20 zúčastnených pedagogických pracovníkov, t.j. 20.000,-- Sk. Celková suma položky rozpočtu bola vyčíslená na základe bežných cien a ponúk na trhu.	A1.1	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						5 360,90			
Aktivita 2.1 Matematika – zavedenie výučby ekonomickej gramotnosti žiakov ako integrálnu súčasť predmetu									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						6 974,50			
4.1.1.	lektor 2 - matematika	610620	osobohodina	350	4,75	1 662,50	Lektor 2 pre predmet matematika bude realizovať vyučovanie prostredníctvom inovatívnych metód spolu s využívaním inovatívnych prostriedkov pre žiakov 5., 6., 7., a 8. ročníka, v celkovom rozsahu 150 hodín.Celkový rozsah hodín lektora 1 je 350hodín (150 hodín priame vyučovanie žiakov a 200 hodín participácia na príprave metodiky s expertami- poskytnutie výstupov z vyučovacích hodín, konzultácie, atď) x 143,-- Sk/hod., t.j. 50.050,-- Sk. Výpočet jednotkovej ceny vychádzal z výšky priemernej hrubej mesačnej mzdy zamestnanca (19 870,-- Sk/166,50, t.j.119,--Sk + 20% navýšenie mzdy v zmysle príručky, t.j. 143,-- Sk).Typ zmluvného vzťahu: hlavný pracovný pomer, práca v rámci projektu bude zadefinovaná v rámci dodatku k pracovnej zmluve.	A2.1	

							Odborný dohľad nad dodržiavaním základných cieľov projektu, ktoré sa dosiahnu zavádzaním inovatívnych prvkov do predmetu matematika v rámci zavedenia financií do tohto predmetu. Expert 2 pre financie bude k dispozícii lektorovi 2 za účelom poskytnutia informácií ohľadom správnosti používania metodiky, bude ich usmerňovať a konzultovať pripravované materiály k vyučovaniu ako spracované materiály z vyučovania. Zároveň bude mať možnosť byť prítomný na vyučovaní, čím bude zároveň pôsobiť i ako supervízor tejto aktivity. Expert 2 bude zároveň zastrešovať spracovanie výstupu v rámci tejto aktivity - publikácie Finančná gramotnosť pre ZŠ ako i učebný materiál pre žiakov ZŠ. Celkový rozsah hodín experta 2 pre financie je 200 hodín x 400 Sk, t.j.80.000,- Sk. Hodinová sadzba bola stanovená na základe bežných cien na trhu.Typ zmluvného vzťahu:Dohoda o vykonaní práce v zmysle Zákonníka práce.		
4.1.2.	expert 2 pre financie	637027	osobohodina	200	13,28	2 656,00		A2.1	
4.1.3.	expert 3 pre stavebníctvo	637027	osobohodina	200	13,28	2 656,00	Odborný dohľad nad dodržiavaním základných cieľov projektu, ktoré sa dosiahnu zavádzaním inovatívnych prvkov do predmetu matematika v rámci zavedenia ekonomických a stavebných prvkov do tohto predmetu. Expert 3 pre stavebníctvo bude k dispozícii lektorovi 2 za účelom poskytnutia informácií ohľadom správnosti používania metodiky, bude ich usmerňovať a konzultovať pripravované materiály k vyučovaniu ako spracované materiály z vyučovania. Zároveň bude mať možnosť byť prítomný na vyučovaní, čím bude zároveň pôsobiť i ako supervízor tejto aktivity.Expert 3 bude zároveň zastrešovať spracovanie výstupu v rámci tejto aktivity - publikácie Matematika ako neoddeliteľná súčasť eknomiky a stavebníctva ako i učebný materiál pre žiakov s rovnakým názvom. Celkový rozsah hodín experta 3 pre stavebníctvo je 200 hodín x 400 Sk, t.j.80.000,- Sk. Hodinová sadzba bola stanovená na základe bežných cien na trhu.Typ zmluvného vzťahu :Dohoda o vykonaní práce v zmysle Zákonníka práce.	A2.1	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					10 123,49			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.1	636001	projekt	1	165,31	165,31	Žiadateľ realizuje svoju vzdelávaciu činnosť v prenajatých priestoroch, je potrebné do rozpočtu zahrnúť aj prenájom priestorov vrátane cien za energie, v ktorých sa budú realizovať inovatívne vzdelávacie aktivity v rámci predmetu matematika.Cena na hodinu je stanovená na 33,20,– Sk. Počet hodín v rámci predmetu matematika je 150 hodín x 33,20 Sk, t.j. 4 980,-- Sk.Celková suma položky vychádza z priemernej sumy za nájom a energie.	A2.1	
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			

							Jedným z výstupov aktivity budú učebné materiály spĺňajúce kritéria inovativnosti - Finančná gramotnosť pre ZŠ, formát A4, počet strán 150 - pracovný zošit pre žiakov, počet výtlačkov 160 a Matematika ako neoddeliteľná súčasť ekonomiky a stavebníctva - učebné texty pre žiakov - zbierka príkladov, formát A4, počet strán 90, 160 ks výtlačkov. Publikácia - Finančná gramotnosť pre ZŠ, formát A4, počet strán 200, počet výtlačkov 150 - podrobný manuál pre učiteľov.V cene sú zahrnuté grafické návrhy , konzultácie s grafikom ako i kompletne grafické spracovanie a tlač publikácií.Odhadovaná cena je 300.000,– Sk.Celková suma položky rozpočtu bola vyčíslená na základe bežných cien a ponúk na trhu.	A2.1	
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	9 958,18	9 958,18			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5. Podpora frekventantov						10 854,42	0,00		
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	4 879,51	4 879,51		A2.1	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4.	Didaktické pomôcky pre žiakov	633009	projekt	1	5 974,91	5 974,91		A2.1	
4. Spolu						27 952,41			

Aktivita 2.2 Humanitné vedy – inovatívne metódy v rámci vyučovania dejepisu a predmetov – 5. mediálna a regionálna výchova									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					11 809,20			
5.1.1.	lektor 3 pre dejepis	637027	osobohodina	300	4,55	1 365,00	Lektor 3 pre predmet dejepis bude realizovať vyučovanie prostredníctvom inovatívnych metód spolu s využívaním inovatívnych prostriedkov pre žiakov 5., 6.,a 7.. ročníka, v celkovom rozsahu 180 hodín.Celkový rozsah hodín lektora 3 je 300hodín (180 hodín priame vyučovanie žiakov a 120 hodín participácia na príprave metodiky s expertom- poskytnutie výstupov z vyučovacích hodín, konzultácie, atď) x 137,-- Sk/hod., t.j. 41.100,-- Sk. Jednotková cena je stanovená na 4,55 EUR (vrátane odvodov). Typ zmluvného vzťahu: dohoda o vykonaní práce v zmysle Zákonníka práce.	A2.2	
5.1.2.	expert 4 pre dejepis	637027	osobohodina	150	13,28	1 992,00	Odborný dohľad nad dodržiavaním základných cieľov projektu, ktoré sa dosiahnu zavádzaním inovatívnych prvkov v rámci predmetu dejepis.Expert 4 pre dejepis bude k dispozícii lektorovi 3 za účelom poskytnutia informácií ohľadom správnosti používania metodiky, bude ich usmerňovať a konzultovať pripravované materiály k vyučovaniu ako spracované materiály z vyučovania. Zároveň bude mať možnosť byť prítomný na vyučovaní, čím bude zároveň pôsobiť i ako supervízor tejto aktivity.Expert 4 bude zároveň zastrešovať spracovanie výstupu tvorba vzdelávacieho portálu so zameraním na kultúrnu gramotnosť - publikovanie výsledkov aktivít ako i spracovanie metodických materiálov. Celkový rozsah hodín experta 4 pre dejepis je 150 hodín x 400 Sk, t.j.60.000,- Sk. Hodinová sadzba bola stanovená na základe bežných cien na trhu.Typ zmluvného vzťahu:Dohoda o vykonaní práce v zmysle Zákonníka práce.	A2.2	
5.1.3.	lektor 4 pre mediálnu výchovu	610620	osobohodina	330	4,02	1 326,60	Lektor 4 pre predmet mediálna výchova bude realizovať vyučovanie prostredníctvom inovatívnych metód spolu s využívaním inovatívnych prostriedkov pre žiakov 5., 6.,a 7.. ročníka, v celkovom rozsahu 180 hodín.Celkový rozsah hodín lektora 4 je 330hodín (180 hodín priame vyučovanie žiakov a 150 hodín participácia na príprave metodiky s expertom- poskytnutie výstupov z vyučovacích hodín, konzultácie, atď) x 121,-- Sk/hod., t.j. 39.930,-- Sk. Výpočet hodinovej sadzby vychádzal z výšky priemernej hrubej mesačnej mzdy zamestnanca (15 358,--Sk/152hodín t.j.101,--Sk + 20% navýšenie mzdy v zmysle príručky, t.j. 121,-- Sk).Typ zmluvného vzťahu: hlavný pracovný pomer, práca v rámci projektu bude zadefinovaná v rámci dodatku k pracovnej zmluve.		

5.1.4.	expert 5 pre mediálnu výchovu	637027	osobohodina	150	13,28	1 992,00	Odborný dohľad nad dodržiavaním základných cieľov projektu, ktoré sa dosiahnu zavádzaním inovatívnych prvkov v rámci predmetu mediálna výchova spolu s využívaním inovatívnych prostriedkov v rámci predmetu mediálna výchova. Expert 5 pre mediálnu výchovu bude k dispozícii lektorovi 4 za účelom poskytnutia informácií ohľadom správnosti používania metodiky, bude ho usmerňovať a konzultovať pripravované materiály k vyučovaniu ako spracované materiály z vyučovania. Zároveň bude mať možnosť byť prítomný na vyučovaní, čím bude zároveň pôsobiť i ako supervízor tejto aktivity. Expert 5 bude zároveň zastrešovať spracovanie výstupu - vytvorenie vzdelávacieho portálu so zameraním na kultúrnu gramotnosť - publikovanie metodických materiálov. Celkový rozsah hodín experta 5 pre mediálnu výchovu dejepis je 150 hodín x 400 Sk, t.j. 60.000,- Sk. Hodinová sadzba bola stanovená na základe bežných cien na trhu. Typ zmluvného vzťahu Dohoda o vykonaní práce.		
5.1.5.	lektor 5 pre regionálnu výchovu	610620	osobohodina	330	4,71	1 554,30	Lektor 5 pre predmet regionálna výchova bude realizovať vyučovanie prostredníctvom inovatívnych metód spolu s využívaním inovatívnych prostriedkov pre žiakov 1., 2., a 3. ročníka, v celkovom rozsahu 180 hodín. Celkový rozsah hodín lektora 5 je 330 hodín (180 hodín priame vyučovanie žiakov a 150 hodín participácia na príprave metodiky s expertom - poskytnutie výstupov z vyučovacích hodín, konzultácie, atď) x 142,-- Sk/hod., t.j. 46 860,-- Sk. Výpočet jednotkovej ceny vychádzal z výšky priemernej hrubej mesačnej mzdy zamestnanca (19 700,--Sk/166,5hodín t.j. 118,--Sk + 20% navýšenie mzdy v zmysle príručky, t.j. 142,-- Sk). Typ zmluvného vzťahu: hlavný pracovný pomer, práca v rámci projektu bude zadefinovaná v rámci dodatku k pracovnej zmluve.	A2.2	
5.1.6.	lektor 6 pre regionálnu výchovu	610620	osobohodina	330	4,81	1 587,30	Lektor 6 pre predmet regionálna výchova bude realizovať vyučovanie prostredníctvom inovatívnych metód spolu s využívaním inovatívnych prostriedkov pre žiakov 1., 2., a 3. ročníka, v celkovom rozsahu 180 hodín. Celkový rozsah hodín lektora 6 je 330 hodín (180 hodín priame vyučovanie žiakov a 150 hodín participácia na príprave metodiky s expertom - poskytnutie výstupov z vyučovacích hodín, konzultácie, atď) x 145,-- Sk/hod., t.j. 47.850,-- Sk. Výpočet jednotkovej sadzby vychádzal z výšky priemernej hrubej mesačnej mzdy zamestnanca (20 130,--Sk/166,5hodín t.j. 121,--Sk + 20% navýšenie mzdy v zmysle príručky, t.j. 145,-- Sk). Typ zmluvného vzťahu: hlavný pracovný pomer, práca v rámci projektu bude zadefinovaná v rámci dodatku k pracovnej zmluve.	A2.2	

5.1.7.	expert 6 pre regionálnu výchovu	637027	osobohodina	150	13,28	1 992,00	Odborný dohľad nad dodržiavaním základných cieľov projektu, ktoré sa dosiahnu zavádzaním inovatívnych prvkov akoi využívanie inovatívnych didaktických prostriedkov v rámci predmetu regionálna výchova..Expert 6 pre regionálnu výchovu bude k dispozícii lektorovi 5 a 6 za účelom poskytnutia informácií ohľadom správnosti používania metodiky, bude ho usmerňovať a konzultovať pripravované materiály k vyučovaniu ako spracované materiály z vyučovania. Zároveň bude mať možnosť byť prítomný na vyučovaní, čím bude zároveň pôsobiť i ako supervízor tejto aktivity.Expert 6 bude zároveň zastrešovať spracovanie výstupu - vytvorenie vzdelávacieho portálu so zameraním na kultúrnu gramotnosť - publikovanie metodických materiálov. Celkový rozsah hodín experta 6 pre regionálnu výchovu dejepis je 150 hodín x 400 Sk, t.j.60.000,- Sk. Hodinová sadzba bola stanovená na základe bežných cien na trhu.Typ zmluvného vzťahu:Dohoda o vykonaní práce v zmysle Zákonníka práce.	A2.2	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					11 548,29			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.2	636001	projekt	1	793,47	793,47	Žiadateľ realizuje svoju vzdelávaciu činnosť v prenajatých priestoroch, je potrebné do rozpočtu zahrnúť aj prenájom priestorov vrátane cien za energie, v ktorých sa budú realizovať inovatívne vzdelávacie aktivity v rámci predmetu dejepis, mediálna a regionálna výchova, t.j. dejepis 180 hodín+ mediálna výchova180 hodín + regionálna výchova 360 hodín, t.j. 720 hodín x 33,20 Sk, t.j. 23 904,- Sk.Cena na hodinu je stanovená na 33,20,- Sk. Celková suma položky vychádza z priemernej sumy za nájom a energie.nájom na jednu vyučovaciu hodinu.	A2.2	
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	10 754,82	10 754,82	Jedným z výstupov aktivity budú učebné materiály spĺňajúce kritéria inovatívnosti a metodické materiály z každého predmetu: dejepis, mediálna výchova, regionálna výchova. Počet výtlačkov 120 ks z každého predmetu (dejepis, mediálna výchova, regionálna výchova)V cene sú zahrnuté grafické návrhy , konzultácie s grafikom ako i kompletne grafické spracovanie a tlač publikácií.Odhadovaná cena je 324.000,- Sk.Celková suma položky rozpočtu bola vyčíslená na základe bežných cien a ponúk na trhu.	A2.2	
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					18 721,35			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			

5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	8 763,18	8 763,18	Sada písacích a školských potrieb nevyhnutne potrebná k vyučovaniu, žiaci obdržia písacie potreby, bloky, zošity, farebné papiere, zvýrazňovače, zakladače, oddeľovače a podobne, na predmety dejepis, regionálna výchova a mediálna výchova, celkovo pre 88 žiakov, na jeden polrok (celkovo 3 polroky) jedna sada v sume 1.000,-- Sk. 1.000,-- Sk x 3 školské polroky x 88 žiakov, t.j. 264.000,-- Sk. Celková suma položky rozpočtu bola vyčíslená na základe bežných cien a ponúk na trhu.	A2.2	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	Didaktické pomôcky pre žiakov	633009	projekt	1	9 958,17	9 958,17	sada didaktických pomôcok pre predmet dejepis v hodnote 80.000,-- Sk: historické mapy, dejepisné atlasy, populárno-náučná literatúra, multimedialna DVD zamerané na inovatívne prvky v rámci vyučovania,sada didaktických pomôcok pre predmet mediálna výchova v hodnote 70 000,-- Sk: tabule flipcharty a podobne, na základe aktuálnej ponuky na trhu, sada didaktických pomôcok pre predmet regionálna výchova v hodnote 150 000,-- Sk: kreatívna papierová sada, papireový zvitok, stojan na sušenie obrazov, tempery, modelovacia hmota, sada nožníc cik-cak, tvarové dierkovače, veľká krabica na skladovanie, skladovací kontajner mobilnýu, súprava rámov na tkanie, farby na textil, pero na farby, servítková technika, markery na textil, farebný papier, vlnité lepenky E-S, stretch papier mix, krepový papire, kartóhy high quality, moosgummi, lyko, jutová páska, aplikácie, lepidlá, pásky, padák 6m, farby na sklo, 1 ks navigácia - putovanie po regione, odborná literatúra a podobne, na základe aktuálnej ponuky na trhu. .Inovatívne didaktické pomôcky budú naďalej využívané v rámci výchovno-vzdelávacieho procesu žiakmi žiadateľa i po ukončení implementácie projektu.Odhadovaná cena celého súboru didaktických pomôcok je 300.000,-- Sk. Celková suma položky rozpočtu bola vyčíslená na základe bežných cien a ponúk na trhu.	A2.2	
5.	Spolu					42 078,84			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prirážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						112 757,98			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	18 684,41	max.	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	18 681,42	max.	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	2 507,40	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	max.	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0,00	max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. cestovný materiál, zariadenia/obchodovanie so službami riadenia a administrácie projektu). Obsahuje všetku výdavku v hlavnej položke A1

súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spoučiny materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

ITMS kód Projektu:

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0	0	0
2.	2009	62 514,36	59 388,64	3 125,72
3.	2010	22 313,28	21 197,62	1 115,66
4.	2011	27 930,34	26 533,83	1 396,52
5.	2012	0,00	0,00	0,00
6.	2013	0,00	0,00	0,00
7.	2014	0,00	0,00	0,00
8.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	112 757,98	107 120,08	5 637,90
	%	100	95	5